
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 103 Martes 30 de abril de 2019 Sec. V-A.  Pág. 23364

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
18

82
3

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA

18823 Anuncio de formalización de contratos de: Confederación Hidrográfica
del Duero, O.A. Objeto: Actuaciones de permeabilización de obstáculos
del proyecto LIFE Cipriber. (Segunda fase) LIFE 13 NAT/ES/00077.
Expediente: 452-A.640.04.04/2017.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Confederación Hidrográfica del Duero, O.A.
1.2) Número de identificación fiscal: Q4717001D.
1.3) Dirección: Muro, 5.
1.4) Localidad: Valladolid.
1.5) Provincia: Valladolid.
1.6) Código postal: 47004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES418.
1.9) Teléfono: 983215400.
1.10) Fax: 983211840.
1.11) Correo electrónico: contratacion@chduero.es
1.12) Dirección principal: http://www.chduero.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vV3Ee05FeWg%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Medio Ambiente.

4. Códigos CPV: 45240000 (Trabajos de construcción para proyectos hidráulicos).

5. Lugar del emplazamiento principal de las obras: ES41.

6. Descripción de la licitación: Actuaciones de permeabilización de obstáculos del
proyecto LIFE Cipriber. (Segunda fase) LIFE 13 NAT/ES/00077.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Precio (Ponderación: 60%).
9.2) Criterios cualitativos cuya cuantificación depende de un juicio de valor

(Ponderación: 40%).

10. Fecha de adjudicación: 8 de abril de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 14.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: ALPI MEDIOAMBIENTE, S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A18640755.
12.7) País: España.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 103 Martes 30 de abril de 2019 Sec. V-A.  Pág. 23365

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
18

82
3

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 460.408,50 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 585.026,15 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado  por  fondos  de  la  Unión  Europea.  Programas  de  financiación:
Susceptible  de  ser  financiado  con  fondos  de  la  UE.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2018-614151.
Anuncio de Licitación publicado en BOE (21 de enero de 2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 25 de abril de 2019.

Valladolid, 25 de abril de 2019.- La Presidenta, Cristina Danés de Castro.
ID: A190022872-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-04-29T18:17:44+0200




